



نویسنده: پیپ ایسکوبار «Pepe Escobar»
منبع و تاریخ نشر: کریدل «2024-07-26»
برگردان: پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

چین با داشتن توان و قدرت مردمی خود در عقب فلسطین می ایستد

china throws clout behind Palestine

بیانیه پکن این ایده را تقویت می کند که حل مناقشه جهانی اکنون در چین ساخته شده است. اما این امر همچنین تلاش های آمریکا و اسرائیل برای ایجاد یک دولت همکار فلسطینی پس از جنگ در غزه را تحت تأثیر قرار می دهد.

The Beijing Declaration cements the idea that global conflict resolution is now Made in China. But it also throws a wrench in US–Israeli efforts to manufacture a collaborator Palestinian government after the war in Gaza.



عکاسی توسط کریدل

The
Cradle

هنگ کنگ - بیانیه پکن که اوایل این هفته امضا شد، یک کودتای دیپلماتیک خیره کننده دیگر **چین** است، اما این سند بسیار فراتر از تا بید قدرت **چین** است. گردهمایی نمایندگان «14» جناح فلسطینی برای متعهد شدن به آشتی کامل به تمام جهان نشان داد که راه حل مشکلات حل نشدنی ژئوپلیتیک دیگر یکطرفه نیست: این راه چند قطبی، چند گره ای و دارای ویژگی های **چین** عضو بریکس/سازمان همکاری شانگهای (SCO) است. البته به عنوان یک رهبر اجتناب ناپذیر.

نقش و مفهوم **چین** به عنوان یک ابرقدرت صلح ساز اکنون به حدی تثبیت شده است که پس از نزدیکی ایران و عربستان سعودی و امضای بیانیه **پکن**، **دیمیترو کوله با**، وزیر امور خارجه اوکراین تصمیم گرفت به همتای چینی خود در **پکن** بگوید که کی یف در نهایت آماده است. مذاکره برای پایان جنگ نیابتی **نا تو** و روسیه در اوکراین. فلسطینی هایی که به **پکن** آمده بودند درخشیدند. برای **محمود العلو**، معاون رئیس فتح، «**چین** یک نور است. تلاش های **چین** در صحنه بین المللی نادراست.

حسام بادران، سخنگوی حماس گفت که جنبش مقاومت فلسطین با روحیه مثبت و مسئولیت مین پرستانه دعوت **چین** را پذیرفت. همه جناح های فلسطینی در مورد «خواست های فلسطینی ها برای پایان دادن به جنگ» به اجماع رسیده اند و افزودند که «مهم ترین» این بیانیه تشکیل دولتی است که اجماع ملی فلسطین را برای «مدیریت امور مردم غزه و مردم غزه» ایجاد کند. کرانه باختری، نظارت بر بازسازی و ایجاد شرایط برای انتخابات».

پیشنهاد چینی "سه مرحله ای"

وانگ یی متعاقباً به صحبت کردن خود پایان داد: به گفته وزیر خارجه **چین**، مسئله فلسطین هسته اصلی همه چیز در غرب آسیا است. وی تاکید کرد که پکن ...

هرگز منافع خودخواهانه ای در مسئله فلسطین نداشته است. **چین** یکی از اولین کشورهای است که سازمان آزاد بیخس فلسطین و کشور فلسطین را به رسمیت شناخت و همواره قاطعانه از مردم فلسطین در احیای حقوق مشروع ملی شان حمایت کرده است. آنچه برای ما ارزش قائل است اخلاق است و آنچه از آن دفاع می کنیم عدالت است.

چیزی که **وانگ** نگفت - و نیازی به گفتن نداشت - این است که این موضع، موضع قاطع بریکس پلاس است که در میان اکثریت جهانی، از جمله، بسیار مهم، همه کشورهای مسلمان مشترک است. همه اینها در یک نام است - همه در آینده قابل پیش بینی متوجه خواهند شد که این بیانیه "**پکن**" است که بدون ابهام از فلسطین واحد حمایت می کند. جای تعجب نیست که همه جناح های سیاسی مجبور به حمایت از یک دولت مستقل فلسطینی با قدرت اجرایی بر غزه و کرانه باختری اشغالی شوند. اما یک نکته وجود دارد: این

بلافاصله پس از جنگ، که رژیم تل‌آویو می‌خواهد آن را برای مدت نامحدودی تمدی د کند، رخ خواهد داد.

آنچه **وانگ بی** تا حدودی به طور ضمنی بیان کرد این است که موضع تاریخی ثابت **چین** در حمایت از فلسطین ممکن است عاملی تعیین کننده در کمک به نهادهای حکومتی آینده فلسطین باشد. **پکن** سه مرحله را برای رسیدن به آنجا پیشنهاد می‌کند:

اول، آتش بس «جامع، پایدار و پایدار» در غزه در اسرع وقت، و «دسترسی به کمک‌های بشردوستانه و امداد و نجات در زمین».

دوم، «تلاش‌های مشترک» - با فرض دخالت غرب - برای «حکومت پس از جنگ غزه بر اساس اصل «فلسطینی‌ها بر فلسطین حکومت می‌کنند.» یک اولویت فوری، شروع مجدد بازسازی «در اسرع وقت» است. **پکن** تأکید می‌کند که «جامعه بین‌المللی باید از جناح‌های فلسطینی در ایجاد یک دولت اجماع ملی موقت و تحقق مدیریت مؤثر غزه و کرانه باختری حمایت کند».

سوم، کمک به فلسطین برای «عضویت کامل در سازمان ملل» و اجرای راه حل دو دولتی. **پکن** معتقد است که «حمایت از برگزاری یک کنفرانس بین‌المللی صلح گسترده‌تر، معتبرتر و مؤثرتر برای تعیین جدول زمانی و نقشه راه برای راه حل دو کشور مهم است».

با وجود تمام اهداف عالی، به ویژه هنگامی که آشکارا مشخص است که اسرائیل عملاً راه حل تشکیل دو کشوری را دفن کرده است - همان‌طور که در رای اخیر **کنست** برای رد هر کشور فلسطینی شاهد بودیم - حداقل **چین** مستقیماً چیزی را پیشنهاد می‌کند که اکثریت جهانی به اتفاق آرا آن را می‌دانند. یک نتیجه عادلانه .

همچنین حضور دیپلمات‌هایی از کشورهای عضو بریکس چین، روسیه، آفریقای جنوبی، مصر و عربستان سعودی، در کنار دیپلمات‌هایی از الجزایر، قطر، اردن، سوریه، لبنان و ترکیه در امضای این بیانیه مهم است.

نسل‌کشی به عنوان یک درمان سلامتی

اکنون کودتای دیپلماتیک **چین** را با کنگره ایالات متحده مقایسه کنید که (58) تشویق ایستاده به رئیس روانپزشک اسرائیل که مفهوم نسل‌کشی را به عنوان یک درمان سلامتی مطرح می‌کند.

استقبال قهرمان **بی بی نتانیا هو** در واشنگتن مفهوم آسیب‌شناسی روانی جمعی را به اوج جدیدی می‌رساند. و با این حال، همدستی در نسل‌کشی غزه دقیقاً از این قاعده مستثنی نیست در مورد رهبری سیاسی آمریکا.

«نخبگان» سیاسی هژمون - با کمک فرانسه و بریتانیا - همدستان و سلاح سازان فعال بمباران و محاصره یمن از سوی عربستان و امارات بوده‌اند، که در طی نه سال، مجموعاً باعث تلفات غیرنظامیان حتی بیشتر از غزه شد. قحطی در یمن هنوز به پایان نرسیده است، اما این یک جنگ کاملاً ناهم‌مرئی برای غرب جمعی بوده است.

حداقل کارما در نهایت مداخله کرد. **چین** نزدیکی بین عربستان سعودی و ایران را ترویج کرد و **ریاض** به عضو بریکس پلاس تبدیل شده و عمیقاً درگیر حرکت دلا رزدایی است که در آن **پتروویان** در حال ظهور است. علاوه بر این، جنبش مقاومت انصارالله یمن توانست به تنهایی نیروی دریایی آمریکا را تحقیر کند. «انتقام» ایالات متحده و بریتانیا گشودن یک جبهه جنگ دیگر، بمباران تأسیسات یمن برای محافظت از کشتی‌های اسرائیلی در دریای سرخ و آبراه‌های فراتر از آن بود.

به همان اندازه که یمن در دو جبهه در حال جنگ است - علیه هژمون و اسرائیل و در عین حال مواظب حيله گری‌های احتمالی سعودی است - فلسطین همچنان توسط اسرائیل کاملاً مورد حمایت ایالات متحده نابود می‌شود. بیانیه پکن در صورت اجرا نشدن معنایی نخواهد داشت. اما چگونه؟

با فرض موفقیت نسبی، این اعلامیه ممکن است بتواند در آثار معافیت مطلق دستور کار تل آویو-واشنگتن نقش داشته باشد زیرا پس از توافق پکن، یافتن یک دولت فلسطینی همکار برای تداوم اشغال می‌تواند بسیار دشوارتر باشد

همه جناح‌های فلسطینی اکنون به **چین** بدهی جدی دارند. نزاع‌های داخلی باید متوقف شود. در غیر این صورت، این امر به منزله از دست دادن چهره جدی برای **پکن** خواهد بود.

در عین حال، به نظر می‌رسد که رهبری **چین** بسیار آگاه است که این شرط بندی که یک شرط بندی جهانی در جنوب است - که ریاکاری هژمون را برای همه جهان آشکار می‌کند. درست مانند توافق عربستان سعودی و ایران که در **پکن** منعقد شد، اپتیک نمی‌تواند خوش بینانه تر باشد، به ویژه در مقایسه با امتناع اسرائیل و آمریکا از آتش بس معنا دار. وحدت واقعی فلسطین همچنین به تک‌تک ابتکار رات جهانی در سازمان ملل متحد، دیوان بین‌المللی دادگستری (ICJ) و دیگر مجامع جهانی کمک بیشتری خواهد کرد.

با این حال، همه موارد فوق در مقایسه با حقایق وحشتناک روی زمین کمرنگ است. اسرائیلی‌های نسل‌کشی‌ایده‌ولوژیک - که کاملاً توسط «رهبری» سیاسی ایالات متحده حمایت می‌شوند - همچنان از آنچه واقعاً می‌خواهند دور می‌مانند: کشتار جمعی و پاکسازی قومی میلیون‌ها فلسطینی، چیزی که در تئوری باید به یک جمعیت شناسی مطلق منجر شود. اکثریت برای گسترش اسرائیل به تمام سرزمین‌های فلسطینی.

این فاجعه به این زودی متوقف نخواهد شد. بیا نیه **پکن** آن را متوقف نخواهد کرد. تنها
هژمونی که قیف سلاح خود را به تل آویز قطع می کند می تواند آن را مجبور به توقف
کند. با این حال، امروز، آنچه ما در عوض از واشنگتن می بینیم، 58 تشویق ایستاده برای
نسل کشی است.

----- **باتقدیم احترامات** «2024-07-28»